Y para acabar de truncar todo quanto se puede alegar contra el Colegio en matetia de aver prescripto, vel per non usum, vel per contrarium usum, digo, que este privilegio del Colegio es imprescriptible contra el; cuius metaphysica legalis ratio est, que este privilegio fue concedido perpetuamente a los Colegiales, ne dum presentes, sino futuros; vt constat ex ipsa Bulla: conque tantos son en numero los privilegios, quantos en numero han sido, son, y seràn los Colegiales, conque la prescripcion, ó tacita renunciacion del privilegio hecha por los passados, licet illis præiudicare possit,

non

8.

non tamen presentibus, vel futuris, vt expendit Gloss. notab. in leg. 1. §. Inter dum. vers. Quotidie constitutus. ff. de usufruct. & Cresc. ibi: Tot sunt usufructus, quot sunt patientia, Et ideo res semper est integra, quoad futuras patient. Andreas de la Sernia, in cap. Imperialem §. Præterea ducatur. num. 38. de prohib. feud. alienat. per Federic. donde pone exemplo en la concession, que haze el Principe a cierta familia, y a los descendientes della, que son, y fueren perpetuamente, y dize, que en tal caso no corre prescripcion, porque son tantas las donaciones, quantas son las personas in futurum llamadas, & mortuo vno ceteretur Principem de novo donare supervenientibus; y assi los actos, que precedieren contra el privilegio passado, no se estiende al que de nuevo le introduce en el siguiente successor. Sic Hector, de iur. feudi, q. 32. num. 42. ibi: Et quando certo Collegio, atque omnibus, presentibus, Et futuris denuo supervenientibus, quidquam perpetuo relictum est, tunc nova concessio, que incipit in ultimo, non dicitur prescripta, nec potuit ante quam crearetur prescribi; nam in quocunque futuro successore renovatur, licet mille anni contra prædecessores negligentes decurrerint. leg. Cum notissimi. ss. illud ubi Bald. & Salicet. C. de prescript. 30. vel 40. annorum. Aragon 74. num. 25. Et sequent. quam doctrinam amplectitur Emilius, Veralius, deciss. 368. lib. 2. ibi: Nec obstat si dicatur, quod sint temporalia, quia immo sunt perpetua, cum sint concessa Monasterio, Et in eo pro tempore degentibus. Quo casu dixit Abbas in cap. Cum accessissent. num. 6. de constitut. Quod non possunt presentes privilegio renuntiare impræiudicium successorum, Et quia facta sunt ad perpetuam rei memoriam, que verba conveniunt perpetuæ dispositioni. Y siendo perpetuo este privilegio, y mirando los futuros, tollitur prescripcionis materia; tum, porque se quitara la perpetuidad, si se hiziera temporal el derecho con prescribirse; tum, porque a los futuros, cuyo tiempo no avia llegado, no pudieron perjudicar los passados, pues quisque capit ex iure, quod incipit a se ipso, & quilibet habet ius de per se, & independenter ab alio.

Tum etiam, que aunque no supusieramos nuevo privilegio en cada futuro Colegial, sino vno para todos, adhuc est impræscriptible essentialiter respectu futurorum, quia est certissimum in iure, obdormiunt, Et suspensa sunt eorum iura, quorum adventus expectatur propter præ occupationem aliorum, atque ita deduc-

dueto dormitionis tempore nulla remanet immemorialis præscrip-
tio, quinimo, nec potuit contra incertos, & nondum cognitos ini-
tium sumere, quia donec ad Collegium accederent, nullam actionem
retinere poterant, ideoque non potuit contra eos præscribi, quod hac-
tenus eis non competebat. De qua doctrina vidend. Hieron. Laur.
deciss. alvarot. cap. 1. ss. hoc quoque de suces. feud. curt. Iun. 181.
num. 4. & 5. Vbi aliam adducit rationem, quam non legalem, sed
naturalis appellat, videlicet quia non currit præscriptio ad ali-
quem actum explicandum, ante quam ille actus incipiat explicari
posse. leg. Si in diem. ff. de condit. & demonstrat. Vnde dicimus,
quod non valenti agere (vbi futuris accidit) non concurrit præ-
scriptio. leg. 1. C. de cenal. Exceptio, & ista est ratio naturalis, cuius
prætextus, quantumcunque verba statuti sint valde præcissa indu-
centia præscriptionem, tamen non currit non valenti agere, ut vo-
luit notabiliter. Bald. in auct. nisi, tricenal. C. de bonis matern.

Y aunque con todo lo referido queda manifesta la justi-
cia del Colegio, y respondidas las dudas, que contra ella
pueden oponerse, addo insuper, que esta costumbre de no
dar la Prouincia de Andaluzia las gracias, y prerrogativas de
Maestros a los graduados Colegiales, proficiscitur ex errore,
& ignorantia privilegij, quam Collegiales habuerunt: qua
supposita, nulla potuit contra privilegium introduci consue-
tudo. Vt optime advertit Cravet. cons. 197. n. 14. Hinc dicimus,
quod sciens rem, vel actum, & ignorans eius causam, & circums-
tantiam rei, vel actui convenientes, non habetur pro consentiente,
sed ignorante, & eius consensus nihil ob est, quia in totum omnia,
que animi destinatione agenda sunt, non nisi vera, & de certa
scientia perfici possunt. Merito scientia actus confussa, & in ge-
nere non nocet, sed debet esse specifica, & determinata, alias dicitur
nescire, maxime impræiudicialibus in quibus scientia exquisita cum
omnibus suis qualitatibus requiritur. Y aviendo tenido los Co-
legiales præteritos, aunque sciencia del privilegio de gra-
duar, error, ò ignorancia acerca de su valor intra Ordinem,
& Prouinciam, neutiquam contra Colegiales potuit contra-
ria consuetudo præscribi.